

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
മൂന്നാം സമ്മേളനം**

2021 ഒക്ടോബർ 08, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ശബരിമല വിമാനത്താവള പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള തടസ്സങ്ങൾ പരിഹരിച്ച് പദ്ധതി പൂർത്തീകരിക്കുന്നതിന് സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഇടപെടേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ഡോ. എൻ. ജയരാജ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മാലിന്യസംസ്കരണം ഒരു വിഷയമായി സ്കൂൾ പാഠ്യപദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എൽദോസ് പി. കുറുപ്പിള്ളിൽ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10.30 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 മണി വരെ)

- (1) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിഗണന.
- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ :
 - (i) 2021- ലെ കേരള വീട്ടമ്മമാരുടെ ക്ഷേമനിധി ബോർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ.
(ശ്രീ. ടി. വി. ഇബ്രാഹിം നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2021 - ലെ കേരള കളിസ്ഥലങ്ങളുടെ സംരക്ഷണവും പരിപാലനവും നിർമ്മാണവും ബിൽ.
(ശ്രീ. പി. പി. ചിത്തരഞ്ജൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2021 - ലെ കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ അംഗങ്ങളായിരുന്നവരുടെ പെൻഷൻ ബോർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ.
(ശ്രീ. സി. ആർ. മഹേഷ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (iv) 2021 - ലെ മഹാത്മാഗാന്ധി ദേശീയ ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പ് ക്ഷേമനിധി ബോർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ. (ശ്രീ. ഇ. ടി. ടൈസൺ മാസ്റ്റർ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (v) 2021 - ലെ കേരള ആരാധനാലയങ്ങളോട് അനുബന്ധിച്ചുള്ള രാഷ്ട്രീയ സംഘടനാ പ്രവർത്തനം നിയന്ത്രിക്കൽ ബിൽ. (ശ്രീ. ടി. ഐ. മധുസൂദനൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങളുടെ തുടർച്ചർച്ച :
 - (i) 2021 - ലെ കേരള അന്ധവിശ്വാസ - അനാചാര നിർമ്മാർജ്ജന ബിൽ. (ശ്രീ. കെ. ഡി. പ്രസേനൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2021 - ലെ കേരള ക്രിമിനൽ കേസിലെ സാക്ഷികൾക്ക് സംരക്ഷണവും സുരക്ഷയും നൽകൽ ബിൽ. (ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2021 - ലെ കേരള സംസ്ഥാന അക്ഷയ സംരംഭക ക്ഷേമനിധി ബോർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ. (ശ്രീ. എൻ. ഷംസുദ്ദീൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
 തിരുവനന്തപുരം,
 2021 ഒക്ടോബർ 07.

എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,
 സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Third Session

Friday, October 08, 2021

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) DR. N. Jayaraj to call the attention of the Chief Minister to the necessity for the intervention of the State Government to resolve the technical hurdles in the implementation of the proposed Sabarimala Airport Project.
- (2) Shri. Eldose P. Kunnappillil to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to incorporate waste management in the school curriculum as a subject.

III. Private Members' Business :

(10.30 a.m to 12.30 p.m)

- (1) Consideration of the Fourth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
- (2) Motion for leave to introduce the following Bills:
 - (i) Constitution of the Kerala Housewives Welfare Fund Board Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. T. V. Ibrahim)
 - (ii) The Kerala Preservation, Maintenance and Construction of Playground Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. P. P. Chitharanjan)
 - (iii) The Constitution of Pension Board for Former Members of the Kerala Local Self Government Institutions Bill, 2021
(Given notice of by Shri. C. R. Mahesh)

- (iv) The Constitution of Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Welfare Fund Board Bill, 2021
(Given notice of by Shri. E. T. Taison Master)
- (v) The Kerala Regulation of Political Organisational Activities Associated with Places of Worship Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. T. I. Madhusoodanan)
- (3) Motion for leave to introduce the following Bills:
(Continuation of discussion)
- (i) The Kerala Eradication of Superstition – Evil Practices Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. K. D. Prasenana)
- (ii) The Kerala Protection and Safety to Witnesses in Criminal Cases Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. Anoop Jacob)
- (iii) The Kerala State Akshaya Entrepreneurs' Constitution of Welfare Fund Bill, 2021.
(Given notice of by Shri. N. Samsudheen)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 07, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,
Secretary.